Collect **R**os igitur karissimi
de vite **H**uius corren
te. exemplo ſaluatoris noſtri bibē
tes. illuc euz ſequamur corde. vbi

eum corpore credimus aſcendiſſe.
deſideria terrena fugiam⁹. nil nos
iam delectet in infimis. qui patre

habemus in celis.

Gre. **sup** euangelium **M**arci
ultimo. sed hoc nobis

est magnopere perpendendum. quia
qui placidus ascendit terribilis re-
dierit: et quicquid nobis cum mansuetu-
dine precepit: hoc a nobis cum distri-
ctione exiget. Nemo ergo in multa
pne tpa pui pendat. Nemo curam
sui dum valet a gere negligat. quia
redemptor noster tanto tunc in iu-
diciam districcionem veniet quanto no-
bis ante iudicium patientiam ma-
gnam pre- **Col** Studetam ergo
rogavit. vitam nostram
corrigere a que ignoranter huma-
na fragilitate peccavi: cum omni di-
ligentia emendaem non differam.
quatinus cum nos ab hac vita vo-
cauerit nos patos iuemat quos
secum in dextera sua cum electis suis
feliciter collocandos ducere digne-
tur dominus noster ihesus xps cui
cum patre a spu sancto est honor et
gloria in secula seculorum. Amen.

Psalmus. Cx.

Confitebor
In precedenti psalmo actum
est de sacerdote christi
et eius sacrificio quod
est eucharistia. In isto agit de eu-
charistie efficacia. quia sic baptis-
mus est quedam spiritualis generatio
sic eucharistia est regeneratio
spiritualis nutritio. Et tunc hoc agitur
hic de quibusdam alijs opibus
dominis. ex quibus omnibus deus lau-
dandus est. Et ideo huic psalmo premit-
titur pro titulo alia quod significat laudate
deum sicut diffuse super **Callio.**
dictum est. Cy. ps.

Et iste est psalmus apud hebreos alpha-
beti ordine decoratus. Cuius alpha-
beti huic psalmus ac alijs appositi ut
pater hylarius dicit. causa talis
est. Scimus paruulos a rudem per-
trās erubiri ut patientie precepta con-
quirant. Sic homini psalmus pueris a im-
sipientibus dant. ut proordia eo-
rum quasi quibusdam elementis decen-
tibus istentent. Populus itaque be-
atorum in diuersis mundi partibus ag-
gregatus primo ingressu psalmus confite-
ri se dicit domino in congregacione iusto-
rum. ubi est eterna laus a sine fine
preconium. unde dicit.

Confitebor tibi domine. **Rico** confessio
ne lau-
dis. non solum labijs sic de illis de quibus
dicit dominus. **psa. xxxix. p. l. s. hic**
labijs me honorat: cor autem eorum lon-
ge est a me. sed etiam laudato te in
toto corde meo. intellectu. et affe-
ctu unde **Aug** quod valet stre-
dit. **Aug** pitus labiorum
ubi cor est. **Hugo** nec autem
mutum. **Hugo** laudatio.
non tamen debet esse deuota sed etiam di-
secretum subdit. **in consilio iustorum**
a non temere sed ex discrecione non pro-
terremis principaliter sed pro bonis et
mis consequendis. **Locum** autem huius
laudacionis declarat dicens. **Let** congre-
gacione. **in ecclesia fidelium** ubi congre-
gantur iusti. **Consequent** ostendit causas
laudis primo commendans dominum a ma-
gnitudine operacionis dicens.

M. Magna opera domini. **s. in cre-**
acione mundi a i. eius gubernacione
et **Lex** quae sita in oes voluntates eius
quod si aliquis querat rationem operum dei

iuveniet q oia dependent ex ei⁹ me
 ra voluta **Hu.** Ac si dicat oia
 te et gra. **Hu.** qaiq; voluit bn
 et sapi **Rico** Propt qd ex fu
 ent fecit **Rico** is opib⁹ magis
 est laudand⁹. Vnde adhuc sbdit
Confessio magificacia op⁹ ei?]
Augusti⁹ Quid magnificae
 eius q iustificae
 impiu. s; opus fortasse hois pucit
 istam magnificacia deivt cu fu erit
 peccata confessus iustificai mereat
Hu. Magnum op⁹ dei fuit pau
 lus a alij persecutores ecclē
 couit et confessi sūt fidem xpi a mag
 nifice opati sūt miracula facietes
 et oia aduersa p xpo paciētes. Nec
 est confessio et magnificacia q sūt
 opus dei quia xps opatus est ea
 in illis qui dixit aplis ioh. xv. Si
 ne me nihil **Aug.** Quid g di
 potestis facere. **Aug.** ai q a cui
 vlt miseretur a que vult obdurat
 nuqb imqtas e apud deuz; cabit
Hugol. Iusticia eius] qua red
 det ymcaiq; sedm opa sua] manet
 in seai **Cal** Cu peccatorib⁹
 hum scti] **Cal** dixerit **Ite** in ig
 ne etnu q patis est dy abolo a mi
 nistris eius. Et iteru qn fideles ad
 uocauerit dices. Venite benedicti
 patris mei p cipite regnu quod vo
 bis patu est ab origine mudi Sic
 in ytraq; parte iusticia dmi ppetu
 a et incommuta **Rico** conseque
 bil pseuerat. **Rico** e ponit
 ratio dme laudis ex bnificō eucha
 ristie et pmo ponit hui⁹ sacramē
 ti cōdicio cu dicit **Memoria**] Vn
 sciendū q cōdicio eucharistie re

spai vite pntis est nutritio spua
 lis que fuit figurata in xtri testa
 me to vt mana q deus nutrit filii
 os isrl in deserto vt sctur. **exo xvi.**
Cib⁹ at ille eat valde sapid⁹ et nu
 triuus saltē bonis sedm q dicit
sapie xvi Panē patuz de celo psti
 tisti eis sine labore oē delcāmētuz
 in se hntē. **Malis** at eat insipidus
 et aboiabilis. Vn dicebat **Ru. x**
ri. Aia nra nauseat sup cibo isto
 leuissimo. Sic eucharistie cibus
 sapid⁹ e gustu spualianutritiu⁹ in
 gra ipis hois **Propt** q dicit salua
 tor. **Ioh vi.** Si q; manducauit ex
 hoc pane viuet in eternum. **Malis**
 est valde nociuus se cidū quod dicit
ad cor. xi. Qui māduca a bibit in
 digne iudiciū sibi manducat a bi
 bit. **Propter** quod dicit [memori
 az fecit mirabilium suorum miseri
 cordis et miserato: dominus: e scam
 dedit timentibus se.] scilicet cor
 pus suum in sacramento eucharis
 tie propter quod reduciuntur ad
 memoriam mirabilia dei que fecit
 filiis israel in donatione manne.
 Deinde describit efficacia eucharis
 tie respectu vite future que habet
 efficaciam introducendi ad vitam
 beatam si deuote sumatur et prop
 ter hoc nominatur viaticum a qua
 tum ad hoc dicitur **Memor** erit
 in seculum testamenti sui.] **Hoc**
 est huius sacramenti quod dicit
 testamentum de quo dicitur priā
ad choro. xi **Hic** calix nouuz testa
 mentum est in meo sāguine] v
 tutem operum suorum] v efficaciam
 huius sacramenti a deo nobis

collati. Annuntiabit populo suo. Quia per seipsum christus annuntiavit apostolis et apostoli ecclesie primitiue. et sic consequenter annuntiatur in ecclesia quotidie. Que autem sit virtus huius sacramenti annuntiata subditur. **U**t det illis hereditatem gentium. et vitam beatam ad quam introducitur hoc sacramentum.

HUGO Et dicitur vita beata hereditas gentium. quia regnum celorum iudeis reprobatis datum est gentibus in hereditate secundum illud Mathei. xxi. Auferetur a vobis regnum dei et dabitur genti facienti fructus eius. Opera manuum eius.

RICO id est potestatum eius maxime in hoc sacramento sunt. Veritas quia ibi continetur corpus christi verum. et iudicium vite. sumentibus hoc sacramentum deuote. et iudicium mortis eterne. scilicet sumentibus indigne id est indebite. **H**ec omnia mandata eius maxime de consecratione et huius sacramenti vsu videlicet quod in eius commemoratione debet offerri confirmata. Tam in euangelio quam per miracula vt durent in seculum. quia post ista non expectatur alia mandata facta in veritate. videlicet a christo qui est testis fidelis et verus. Et equitate. quia omnia mandata tua equitas. **P**redictum autem sacramentum instituit christus in cena imminente sua passione. Unde consequenter dicitur. **R**edemptorem misit dominus populo suo. Tunc enim deus pater misit populo suo redemptionem quando christus

ex obedientia dei patris venit ad suam passionem: per quam redemptum est genus humanum. Mandauit in eternum testamentum suum. Quia tunc instituit eucharistie sacramentum quod vocatur testamentum. **U**nde dicit christus in eius institutione **Mathei. xxvi.** **D**ic est sanguis meus noui testamenti. **Et v. ad eorum. xi. dicitur.** **D**ic calix nouum testamentum est in meo sanguine. **P**er hoc autem quod dicitur in eternum designatur quod huius sacramento non succedunt alia sicut sacramentis veteris legis successeunt noui testamenti sacramenta. **S**i autem sacramento succedit vita beata in qua est plena fruitio ipsius christi contenti in hoc sacramento: cuius deitate beati reficiuntur interius et humanitate exterius. **S**icut quod dicit **Augustinus super Iob. 2.** **Q**uia autem mandatis dei et specialiter mandato eucharistie sit firmiter obediendum ostenditur. cum in feritur. **S**andum quantum in se formaliter. et effectiue obediendum. **L**et terribile inobediens. **L**omen eius. Quia ipse est iudex viuorum et mortuorum. **U**nde ad **phil. ij.** **D**edit illi nomen quod est super omne nomen. Et quia per timorem dei deducit omnis a malo. **P**rouerbi. **xxv.** **I**deo subditur. **L**imitum sapientie timor domini. Quia recedens a malo accedit ad bonum sibi oppositum.

HUGO Est autem quatuor duplex timor. scilicet mundanus. **I**ste eligit peccare ne perdat bona terrena. Et est

timor humanus. **I**ste refugit peccare ne lesetur in corporali vita. **I**ta timor seruilis **I**ste timet peccare ne puniatur tormentis gehenne. **E**t timor filialis **I**ste timet peccare ne priuetur dei amore et eius incurrat offensam de quo dicitur **ecclesia**. **T**imor domini expellit peccatum. **E**t quia sunt multi qui se putant esse sapientes quia sunt intelligentes licet non habeant vitam bonam. **I**deo subditur **I**ntellectus bonus **I**supple est **L**omnibus facientibus eum. **U** qui faciunt ea que facienda esse intelligunt **N**am non facientibus intellectus malus est et nocuus quia sicut dicitur **luce**. **xij** **S**eruus sciens voluntatem domini sui et non faciens plagis vapulabit et verberabitur multis **E**t quia omne bonum a deo habetur **I**deo laude est dignus **U**nde subditur **L**audatio eius manet in se **C**assio **E**cce in culum seculi **I**ntentio psalmi tota declarata est. **p**opulus iste fidelis a diabolica prauitate liberatus gratias agens deo sententiam religiose mentis expressit quod et hii facere debent qui deuoti sunt et in illa celesti ierusalem a beatis constat esse pagendum. **L**audatio eius nullo clauditur termino quia nec finem habet vel habere potest eius beneficii. **D**ic laudatur quia peccatores liberat. **I**bi predicatur quia deuotos coronat. **M**elto ergo alleluia in titulo psalmi iste cognoscitur suscepisse quia a laude domini nostri iesu christi fecit in

icium et finitus est in laude christi qui est benedictus in secula seculorum. **A**men

Psalmus. **C**ri

Beatus vir qui

ti. Titulus alleluia. **N**ico **C**uius expositio deca est super psalmum **Cv**. **I**n aliquibus tamen libris ad dicitur christi alleluia reuerfionis aggei et zacharie. sed hoc non est in hebreo neque in translatione **J**eronimi **E**t ideo additum est sub aliquo expositore pro voluntate sua **H**ugo **I**sti vero prophete aggeus et zacharias non fuerunt tempore dauid qui hunc psalmum composuit. sed multo tempore post **A**ug **q**uia ambo prophete incepunt infra unum annum post transmigrationem babilonis inter quam et tempus dauid. **xiiij**. generatio non inueniuntur sicut **M**atheus euangelista **n**ico **A**d intellectum testatur. **n**ico **v**ero huius psalmi sciendum quod licet beatitudo sit reddenda pro opibus virtuosus generaliter tamen per quandam appropriationem dicitur reddenda specialiter pro opibus misericordie **U**nde dicit saluator. **M**ath **xxv**. **V**enite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. **E**t futuri et debistis mihi manducare et propter hoc in presenti psalmo dicitur reddenda felicitas pro operibus misericordie **S**ed sciendum quod felicitas que potest haberi in